UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

De secundo modo per modum satisfactionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

De secundo modo,

Per modum satisfactionis.

PASSIO Christi non solum fuit causa meritoria, sed etiam satisfactoria pro nostra salute: et non tantum nobis meruit gratiam; sed etiam meruit gratiam nos liberauit a peccatis; quo Diuina satisfactoria iustitia. Satisfactio namque nil aliud est, quam solutio debiti: & hoc debitum, quod nos debemus Deo, soluitur per id, quod tollatur peccatum mediante gratia. Unde sequitur, Passionem Christi respectu ad Deum non satisfactoriam; at respectu Angelorum fuisse meritoriam, simul & satisfactoriam: quia per effectum meritoriam, per gratiam satisfecit Deo, tollendo debitum peccati. Et haec satisfactio Passionis Christi perfecta fuit, quia non tantum sufficiens fuit & aequalis, sed etiam liberalitas rei ad rem, scilicet, pretii ad debitum; et non solum iam excedens & superabundans: nam pretium satisfactionis id, quod Deo debebatur ratione debiti offerentis, cessit & superauit: & plus placuit Patri merito, meritoque ei tribuit gloriam Passio Christi, quam eisdem debuit, vel sollicitudinem, contumeliam & despectum ipsius peccatum & offensa Adam: insuper fuit ex iustitia, & non solum in rigore iustitia, eo modo, quo probatur a Theologo. Neque solum perfecta fuit satisfactio Christi, sed etiam modo satisfaciendi, sed etiam quo ad personam, quod satisfecit. Quia, sicuti peccato omnes Diuinae Personae offendebantur, ita eisdem conueniens satisfactio: & quemadmodum Deus principaliter fuit offensus, secundario Persona Diuina, quantum sunt vnus Deus, vnus Legislator, vnus Dominus, vnus finis; eodem modo satisfactio principali satisfecit secundario Personis Diuinis. Sed modum explorationis quo Christus satisfecit, suscipiendo in se omnia peccata nostra. *Posuit in eo Dominus iniquitatem omnium impiorum, & cum peccatis punitionem & poenam peccatorum.* *Ibid per scelus populi mei percussus est, & disciplina patrum*

Suarez.
disp 4. sect.
5 in 3 p.
Ista 53.

Ibid per scelus populi mei percussus est, & disciplina patrum

...um Tria dicit peccatum, ut notat S. Augustinus, *culpam, opinionem, & poenam*: Christus volens satisfacere nostris peccatis, in se minimè suscepit culpam (erat enim impeccabilis) benè quidè opinionem peccato- rum, & poenam; contentus namq; erat, ut tanquam pecca- tum excusaretur, submictebat se poenae peccati, ac nostra peccata cum poena, ut nobis vicissim suas excusetur virtutes cum gloria. *O mirabile commercium* (ait S. Leo Papa) *nostra accipiens, & sua tribuens*. Quae sane & utilissima commutatio ex parte ho- minis! Christus commutat suam foelicitatem cum mi- seria nostra,

Serm. 2. de Pass.

De tertio modo,
Per modum Sacrificii.

Christus in Altari Crucis verus & proprius fuit Sa- cerdos, iuxta illud Apostoli: *Tu es Sacerdos in a-* *liquo*. Ratio est, quia seipsum in verum obtulit sacri- fici- um pro peccatis nostris. *Tradidit semetipsum* *oblationem & hostiam Deo, in odorem* *santissimum*. Igitur Christus operatus fuit salutem nostram, non per modum meriti & satisfactionis duntaxat, veluti suprà diximus; sed etiam per modum sacrificii. Imò duo illi priores modi huic inclu- duntur, quia sacrificium eventum Crucis Christi aliter in nobis causavit salutem, quam me- morando nobis omnia dona gratiae & gloriae, & satisfa- cendo pro peccatis nostris & quò ad culpam, & quò ad poenam.

Heb. 5.
Ephes. 5.

Alterius, quinque requiruntur & concurrunt ad ve- rum sacrificium; omnia illa fuerunt in evento Crucis sacrificio. Requiritur Sacerdos, victima, victimae do- num, Altare, & finis gloriae & cultus Dei: Christus Sacerdos, victima, morte destructa: Altare fuit eventus, finis fuit salus nostra & gloria Dei.

Sed pro clariori veritatis huius notitià dubitari potest: primum, Respectu cuius naturae Christus fuit Sa- cerdos, an secundum naturam humanam vel Divinam?